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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, listopad 5 
Teleks nr 374 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

W odpowiedzi na Wasz teleks nr 107 z dnia 12 października br. odnośnie współpracy 
międzypartyjnej w latach 1980–81, informujemy:

Dokonując oceny współpracy międzypartyjnej uznaliśmy za zasadne wyodrębnić  
w niej dwa okresy. Pierwszy do miesiąca sierpnia 1980, gdzie zdecydowana inicjatywa 
należała do przedstawicieli PZPR – dotyczy to zarówno szczebla wojewódzkiego jak  
i instancji stopnia podstawowego. W tym okresie współpraca koncentrowała się głównie  
wokół takich problemów jak: sprawy rozwoju społeczno-gospodarczego województwa, 
wyborów do organów przedstawicielskich, nomenklatury oraz obchodów ważniejszych 
świąt i rocznic państwowych. Stwierdzić jednak należy, że udział stronnictw sojuszniczych 
w pracach komisji współdziałania do sierpnia 1980 r. był stosunkowo niewielki. 
Charakteryzował się biernością i formalnym niekiedy stosunkiem do podejmowania 
problemów.

Zupełnie inny charakter przybrała współpraca po sierpniu 1980 r. szczególnie zaś  
po dokonanych zmianach kadrowych zarówno w PZPR, ZSL jak i SD. Ukształtowana  
po sierpniu 1980 r. sytuacja społeczno-polityczna w województwie jak i nowo wybrani 
ludzie wchodzący w skład terenowych komisji współdziałania w większości gwarantują  
dziś jakościowo nowe formy współdziałania.

Obecnie tematyka posiedzeń komisji i współdziałanie koncentrują się na zagadnieniach 
wynikających z aktualnej sytuacji społeczno-politycznej województwa. Stwierdza się jednak, 
że nadal zarówno działacze ZSL i SD za wszelką cenę dążą do obsadzenia kluczowych 
stanowisk w województwie i terenie przez swoich członków niezależnie od posiadanych 
kwalifikacji zawodowych i predyspozycji osobistych do pełnienia tych funkcji.

W przypadku naszego województwa w kierownictwie SD duży wpływ mają doradcy 
NSZZ „Solidarność”. Natomiast ZSL dochodzi na posiedzeniach komisji do szerokiej 
wymiany zdań.

Począwszy od czerwca br., to jest od wojewódzkiej Konferencji Programowo-Wyborczej, 
tematyka posiedzeń komisji jest znacznie szersza, a formy i metody jej pracy koncentrują 
się na zagadnieniach oddziaływania na swoich przedstawicieli desygnowanych do pracy  
w organach przedstawicielskich. Wiele miejsca zajmują również sprawy związane z dalszym 
rozwojem tych wszystkich działań, które służą złagodzeniu obecnej sytuacji społeczno- 
-politycznej i gospodarczej naszego województwa. Jako podstawowy warunek pełnej  
i skutecznej realizacji procesu odnowy oraz stabilizacji politycznej i społeczno-gospodarczej 
w województwie komisje uznały wypracowanie nowej formuły frontu porozumienia 
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narodowego, który w sposób bardziej skuteczny aniżeli istniejące dotychczas struktury 
pozwoli na rozwiązanie szeregu występujących obecnie problemów.

Kieronik Wydziału Organizacyjnego

Jerzy Świderski
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